atque ipsa commemoratione commoveri? an necesse
 est, ut factio etiam aliquo misericordiam et bene-
 volentiam erga illos nostram declaremus? Sic est
 profecto. Nam quæ proportio est inter res veras et
 adumbratas picturas, eandem obtinent verba, si
 ab operibus sejungantur. Non enim in verbis salu-
 tem consistere dicit Dominus, sed in salutis
 operibus faciendis ⁹⁹. Quamobrem, quod nobis
 ipsorum causa mandatam est, id oportet ut ipsimet
 exsequamur. Neque enim illud omnino quispiam
 dicat, esse satis, si procul a nobis in extremam
 aliquam nostræ regionis partem, tanquam in colo-
 niam deductis alimenta suppeditentur. Ea namque
 sententia nullam veræ clementiæ et commiseratio-
 nis significationem habet, sed sub ea misericordiæ
 specie illud consilium latet, ut homines e vita no-
 stra prorsus exterminentur. Deinde nostræ nos vi-
 vendi consuetudinis non pudet? qui sues, et canes
 contubernales habeamus, adeo ut ne suo quidem
 lectulo venator catulum arceat, et agricola vitulum
 exosculetur: et propriis manibus viator asini pedes
 lavet, et curandis vulneribus medicas manus adhi-
 beat, stercusque auferat, et cubile substernat, eos
 autem, qui generis necessitudine nobis conjuncti
 sunt, ipsis etiam rationis expertibus animalibus
 postponamus? Ne fiant hæc, quæso, ne fiant, o
 fratres. Ea sententia adversus homines rata ne ha-
 beatur. Operæ pretium est meminisse, qui sumus,
 de quibus consilium capiamus. Nempe de homini-
 bus homines, qui nihil proprium, et a natura com-
 muni sejunctum possidemus. *Unus omnibus in hanc
 vitam introitus, idem omnibus vitæ modus edendi,
 bibendi, vivendi similis ratio, eadem corporum
 constructio, idem e vita exitus* ¹⁰⁰. Omnia enim com-
 posita dissolvuntur, et ad interitum veniunt. Nihil
 eorum quæ mista concretaque sunt, semper eodem
 statu manet. Exiguum ad tempus bullarum instar
 spiritui nostro circumjectum est corpus. Mox autem
 exstinguimur, nullo hujus tumoris in vita relicto
 vestigio, in columnis, et lapidibus, et titulis monu-
 menta, ac ne illa quidem sempiterna. Hæc igitur
 tecum ipso reputans, *Noli altum sapere*, scripsit
 Apostolus, *sed time* ¹⁰¹. Incertum est, an in te ipsum
 status sævitiæ legem. Ægrotantemne fugis? Dic,
 amabo, equid prætexens, id facis? An quia in illo
 corruptus est humor, et putridus quidam succus,
 atra bile cum ipso humore confusa, sanguinem in-
 fecit? Has enim causas medici, cum de morbis dis-
 serunt, afferre solent. Quodnam igitur est hominis
 crimen, si naturæ materia mobilis et inconstans
 ad illud ægitudinis genus defluxit? Tu vero non
 cernis in ipsis etiam valentium corporibus sæpe
 contingere, ut qui cætera sanus est, inflammatione,
 aut carbunculo, aut ejusmodi aliquo morbo corripia-
 tur, incensa supra quam operis sit, circa membrum
 aut partem aliquam materiam humida et idcirco in
 tumorem, et ruborem, et putridam saniem coag-

⁹⁹ Matth. II, 22; Luc. VI, 46. sqq. ¹⁰⁰ Sap. VII, 6. ¹⁰¹ Rom. XI, 20

versa? Quando igitur sic affecti sumus, eamne carnis partem ægrotantem aversamur, an contra potius reliquas corporis partes sanas omnes ad illius laborantis curationem convertimus? Non igitur detestabilis est morbus: alioquin in nobis etiam ipsis ab ea parte curanda, quæ morbo affecta est, sanæ partes abhorrent. Quid ergo nos ab illis disjungit? quid tandem est? Illud profecto, quod non timemus minas illius, qui dicit: *Discedite a me in ignem æternum: quatenus enim uni ex his non fecistis, nec mihi fecistis*. Si enim hæc ita habere arbitrarentur, nunquam adduci in eam sententiam possent, ut ægrotantes a se repellerent, nec studium, quod in calamitosos impenderetur, vitæ nostræ contagium existimarent. Quamobrem si fidelem eum qui promisit, arbitramur, mandatis illius, sine quibus digni promissis ejus esse non possumus, obtemporemus. Hospes, nudus, indigens cibo, infirmus, in carcere clausus, et omnia quæ commemorantur in Evangelio, in hoc misero tibi proposita sunt. Vagus oberrat et nudus, infirmus, et propter inopiam, quæ morbum ipsum consequitur, rerum egens necessariarum. Qui enim nec domi habet unde alatur, nec aliunde labore potest quæstum facere, huic utique desunt ea, quæ vitæ usus requirit. Vincitur autem propterea est, quoniam morbi vinculis constringitur. Itaque mandatorum omnium summam in hoc expletum habes, et ipsum omnium Dominum ob ea quæ benigne ipsi præstiteris, obstrictum et obligatum⁷¹. Curigitur in tuæ vitæ perniciem niteris? Qui enim rerum omnium Dominum amicum habere non vult, is sibi ipse gravis est inimicus. Quemadmodum autem mandati observantia conciliatur, sic abalienatur crudelitate. *Tollite (inquit) jugum meum super vos*⁷². Mandatorum observantiam jugum appellat; jubenti pareamus. Efficiamur jumentum Christi, induentes vincula charitatis. Tale jugum ne detrectemus, ne exultiamus, suave est, leve est. Subeuntis cervicem non alterit, sed demulcet. *ut etiam in benedictionibus metamus*⁷³. Multiplex mandatorum seges, sublimes benedictionis stirpes.

Vis intelligere, in quantam altitudinem extollatur harum stirpium incrementum? Ipsos cæli vertices attingunt. Quidquid enim in hos contuleris, in cæli thesauris conditum invenies. Ne diffidas iis quæ dicta sunt, neve horum amicitiam contemnendam putes. Manus quidem ipsorum sunt mutilatæ, sed ad ferendum auxilium non imbecillæ. Pedes inutiles effecti sunt, sed currere ad Deum non prohibentur. Effluit lux oculorum, sed animo cernunt illa bona quæ oculorum acies intueri non potest. Quamobrem corporis deformitatem ne despicias. Parumper expecta, et quod superet omnis miraculi fidem, intueberis. Non enim quæcunque materiæ fluxæ contingunt, eadem in perpetuum manent; sed quando anima hujus caduci terrenique carceris nexu soluta est, tunc propria splendet pulchritudine. Hoc au-